
   
Российская Федерация 

Глава Марьяновского муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.05.2024                                 №141  
 

О внесении изменений в постановление Главы Марьяновского муниципального района от 

30.03.2010 № 205 «Об организации и проведении торгов (конкурсов, аукционов) при 

предоставлении гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в 

государственной собственности до разграничения государственной собственности на 

землю или муниципальной собственности на территории Марьяновского муниципального 

района Омской области» 

 

           В соответствии c Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Марьяновский 

муниципальный район Омской области в связи с организационно - кадровыми 

изменениями постановляю:  

 

1. Внести в постановление Главы Марьяновского муниципального района от 

30.03.2010 №205 «Об организации и проведении торгов (конкурсов, аукционов) при 

предоставлении гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в 

государственной собственности до разграничения государственной собственности на 

землю или муниципальной собственности на территории Марьяновского муниципального 

района Омской области» изменения следующего содержания:  

1.1. приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению; 

1.2. в приложении №2 пункт 1.3 Положения о комиссии по  организации и проведении 

торгов (конкурсов, аукционов) при предоставлении гражданам и юридическим лицам 

земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения 

государственной собственности на землю или муниципальной собственности на 

территории Марьяновского муниципального района Омской области изложить в новой 

редакции:  

       «1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Земельным кодексом 

Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, иными 

федеральными законами, Постановление Правительства РФ от 27.08.2012 N 860 «Об 

организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в 

электронной форме» и настоящим Положением.». 

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по экономике Администрации Марьяновского муниципального района Л.А. 

Новикову. 

 
 
Глава Марьяновского  
муниципального района                                                                  А.В. Ефименко 

 
 
 

 



 
Приложение 

 к постановлению Главы  
Марьяновского муниципального  

района от  30.05.2024 года №141    
Приложение №1 к Постановлению Главы  

Марьяновского района  
от 30.03.2010 №205 

 
СОСТАВ 

комиссии по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) при 
предоставлении гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в 
государственной собственности до разграничения государственной собственности на 

землю, или муниципальной собственности на территории Марьяновского муниципального 
района Омской области 

 

Фамилия, имя, отчество Должность 

Председатель комиссии  

Новикова Любовь Александровна Председатель комитета по экономике 
Администрации Марьяновского муниципального 
района Омской области  

Заместитель председатель комиссии  

Марушкина Татьяна Васильевна Советник комитета по экономике Администрации 
Марьяновского муниципального района Омской 
области 

Секретарь комиссии 

Черняк Ксения Михайловна Ведущий специалист комитета по экономике 
Администрации Марьяновского муниципального 
района Омской области  

Члены комиссии 

Шарапов Дмитрий Валерьевич  Советник отдела правового обеспечения 
Администрации Марьяновского муниципального 
района Омской области  

 Шилаев Сергей Валерьевич 
 

Заместитель начальника управления 
строительства, архитектуры и вопросам ЖКХ 
Администрации Марьяновского муниципального 
района Омской области 

Пудова Оксана Александровна Главный специалист комитета по экономике 
Администрации Марьяновского муниципального 
района Омской области 

Носова Галина Анатольевна 
 

Глава Боголюбовского сельского поселения (по 
согласованию) 

Карпушин Максим Олегович 
 

Глава Васильевского сельского поселения 
(по согласованию) 

Литвиненко Сергей Владимирович Глава Грибановского сельского поселения 
(по согласованию) 

Бондаренко Владимир Васильевич Глава Заринского сельского поселения 
(по согласованию) 

Харютин Иван Михайлович 
 

Глава Москаленского сельского поселения (по 
согласованию) 

Ковалевич Ирина Владимировна 
 

Глава Орловского сельского поселения 
(по согласованию) 

Седаш Дина Михайловна 
 

Глава Пикетинского сельского поселения 
(по согласованию) 

Лепший Роман Алексеевич Глава Степнинского сельского поселения 



 (по согласованию) 

Гребенников Иван Анатольевич Глава Шараповского сельского поселения 
(по согласованию) 

Рыльский Валерий Федорович Глава Марьяновского городского поселения (по 
согласованию) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


